comprovada pelas peças técnicas que instruem os autos. A autoria se as-

senta na prova oral, consistente nos depoimentos prestados pelos policiais 

militares responsáveis pela apreensão no interior do veículo, 16 (dezesseis) 

máquinas de cartões, 105 (cento e cinco) cartões em nome de terceiros e 

08 (oito) placas de veículo, além de 3 (três) selos adesivos com a inscrição 

"vistoriado 2023" e inscrições do DETRO, Governo do Estado do Rio de Ja-

neiro, IPEM e um cartão de permissão de transportes, emitido pela Prefei-